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Özet: Koronavirus 2019 hastalığı (COVID-19) hakkında her geçen gün bilgi birikimimiz artmaktadır. COVID-19 özellikle solunum 

sisteminde etkileri (öksürük, nefes darlığı) olduğu tahmin edilen bir virüsken, artan olgu sayıları ile COVID-19’un karşımıza çok farklı 

klinik tutulumlarla (örneğin; gastrointestinal, deri tutulumu, merkezi sinir sistemi, kardiyovasküler tutulumlar, göz tutulumu, gibi) 

gelebileceğini göstermiştir. Hastalığa ait bu farklı sunumlar hekimlerin tanısal anlamda zorlanmasına sebep olabilir.  Tanıda  gecikme 

toplumda kişilerin enfeksiyonu yaymasına neden olabilir. Bu yazıda anosmi ve döküntü ile başvuran ancak herhangi bir pulmoner 

patolojisi veya ateş yüksekliği olmayan COVID-19 vakasını literatüre kazandırılması amaçlandı. Olgu favipiravir ile tedavi edilmiş ve 

sonrasında şikayetleri tamamen gerilemiştir. 
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COVID-19 Case Presenting with Anosmia and Rash 

Abstract: Our knowledge of the coronavirus disease 2019 (COVID-19) is increasing day by day. While COVID-19 is a virus that is 

predicted to have effects especially on the respiratory system (cough, shortness of breath), with the increasing number of cases, we 

encounter COVID-19 with very different clinical involvements (for example, gastrointestinal, skin involvement, central nervous system, 

cardiovascular involvement, eye involvement, etc.). Has shown that it can come these different presentations of the disease may cause 

diagnostic difficulties for physicians. A delay in diagnosis may cause people to spread the infection in the community. In this article, it 

was aimed to bring to the literature a case of COVID-19 who presented with anosmia and rash but did not have any pulmonary pathology 

or fever. The patient was treated with favipiravir and her complaints completely regressed afterwards. 
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1. Giriş 
Bilindiği üzere COVID-19 pandemisi yaklaşık iki yıldır tüm 

dünyayı etkisi altına almıştır (Alkan Çeviker ve Dindar 

Demiray, 2020). Hastalığa ait ilk bildirilen vakalar SARS 

COV2 virüsünün sebep olduğu pnömoni tablosunda iken, 

özellikle son dönemlerde deri bulguları/ ishal gibi de çok 

farklı tutulumlarla karşımıza çıkmaktadır (Dindar 

Demiray ve ark., 2021; Duygu ve ark., 2021; Joob ve 

Wiwanitkit, 2021; Özlü ve ark., 2021; Cancan Gürsul ve 

ark., 2022) ve biz klinisyenleri nerdeyse her hastada 

COVID-19 varlığı arama durumunda bırakmaktadır.   

COVID-19’da son dönemlerde deri bulguları ile başvuran 

hastalar da olduğu bildirilmiştir. Hatta yapılan otopsilerde 

bile deride histopatolojik bulgular gösterilmiştir. COVID-

19’da deri tutulumunun mekanizması tam olarak 

bilinmemekle beraber, iyatrojenik şekilde ortaya çıktığı 

düşünülmektedir (Sevimli Dikicier ve Yaldız, 2020). 

 

2. Olgu Sunumu 
Elli beş yaşında, öncesinde bilinen alerjik rinit ve kronik 

sinüzit tanıları olan erkek hasta beş gündür olan burun 

tıkanıklığı ve iki gündür yeni gelişen sırt ve karın cildinde 

basmakla solmayan, eritematöz makülopapüler kaşıntılı 

döküntüler (ekzantem) ile başvurdu. Hasta kulak burun 

boğaz ve dermatoloji bölümlerine başvurmuştu ve iki 

gündür adını bilmediği topikal ve oral antihistaminik 

tedaviler verilmişti. Şikayetleri geçmeyen hasta tarafımıza 

yönlendirilmişti. Fizik muayenesinde anormal bulguya 

rastlanmadı. Vital bulguları stabildi. Döküntüleri sırt ve 

karın bölgesinde lokalize idi. El ve ayak tabanında 

döküntü yoktu. Aile ve sosyal öykülerinde özellik yoktu. 

Biyokimyasal ve hematolojik parametreleri normaldi. 

Eozinofil ve total IgE değerleri normal sınırlarda idi. 

Hastadan ayırıcı tanı için hepatit markerları (Hepatit B, 

Hepatit C), Anti HIV, brusella tüp aglütinasyon, anti Toxo 

IgM, EBV, CMV, rubella, kızamık, varisella serolojileri ve 

sifiliz ayırıcı tanısı açısından VDRL tetkikleri istendi. 

Patoloji saptanmadı. COVID-19 enfeksiyonu olduğundan 

şüphelenilen hastadan nazofaringeal sürüntü örneği 

alındı. Nazofarenks örneğinin incelenmesinde gerçek 

zamanlı polimeraz zincir reaksiyonu (RT-PCR) pozitif 

tespit edildi. Hastanın öksürük balgam gibi solunum 

semptomları yoktu. Hastaya başvurduğu dönemdeki 

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı COVID-19 Tedavi 

Rehberi önerileri doğrultusunda beş gün süre ile 

favipiravir 200 mg (2x1600 mg yükleme, 2x600 mg 
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idame) tedavisi başlandı ve 14 gün ev izolasyonu önerildi 

(URL 1). 14 gün sonra kontrole gelen hastanın anosmi ve 

deri döküntüsü şikayetleri tamamen gerilemişti. 

 

3. Tartışma ve Sonuç 
COVID-19 olgularında döküntüye gerek hastalığın 

seyrinde gerekse de kullanılan ilaçlara bağlı rastlandığı 

ülkemizden sunulan raporlarda bildirilmiştir (Öner ve 

Akdeniz, 2020; Alkan Çeviker ve ark., 2021; Cancan Gürsul 

ve ark., 2022; Öztürk Deniz ve ark., 2022). 

COVID-19 hastalarının kutanöz belirtileri giderek daha 

fazla rapor edilmekte, ancak potansiyel mekanizmalar 

araştırılmayı beklemektedir. Yapılan bir metaanaliz 

çalışmasında deri bulguları olan toplam 507 COVID-19 

hastası değerlendirilmiştir ve hastaların %96,25'sinin 

Avrupa'dan olduğu tespit edilmiştir.  Hastaların yaş 

ortalaması 49.03 (dağılım: 5-91), kadın oranı ise %60,44 

idi. Deri lezyonları polimorfik olup, eritematoz ve 

ürtikeriyal lezyonlar en yaygın lezyonlar olarak 

bildirilmiştir.  SARS-CoV-2 reseptörü ACE-2'nin ciltte, 

özellikle keratinositlerde eksprese edildiği bulunmuştur 

(Zhao ve ark., 2020). Bu yazıda sunulan olgu ise öncesinde 

herhangi bir ilaç kullanmayan, anosmi ve deri döküntüsü 

olan 55 yaşında bir COVID-19 enfekte hastadır. Hastaya 

cilt biyopsisi hasta kabul etmediğinden yapılamamıştır. 

Histopatolojik kanıt olmamasına rağmen favipiravir 

tedavisi altında lezyonlar tamamen gerilemiştir. 

Bu yazı ile sonuç olarak, anosmi/deri bulguları gibi atipik 

tutulumlarda da SARS COV-2 enfeksiyonunun sunum 

şekillerinden olabilir.  Bu hastada olduğu gibi izolasyon 

önlemlerinin alınmasının gecikmesinin engellenmesi için 

hastalığın erken tanınması elzemdir. Kaldı ki bu durum 

gerek sağlık çalışanlarının sağlığı gerekse de toplumda 

enfeksiyon kontrolünde önemlidir. Klinisyenler COVID-

19’un atipik tutulumları açısından dikkatli davranmalıdır. 
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